
OBJEKTET
Tvårumslägenhet på 5:e våningen i flerfamiljshus. Lägenheten utförd
som en egen brandcell. Vägg- och bjälklagskonstruktion utförd i
betong. Lägenheten är ej försedd med brandvarnare.

SAMMANFATTNING
Branden har börjat i samband med upphettning av olja i en kastrull
på spisen, vilken i samband med släckförsök burits runt i lägenheten,
varvid brinnande olja skvätt ut på mattor och dörrpartier som
brandskadats. Även lägenhetsinnehavaren brännskadades lindrigt.
Vid branden skedde en relativt sen larmning.

ERFARENHETER
Branden visar vikten av att brandskyddsinformation inklusive
information avseende allmänhetens möjlighet att påkalla hjälp via
112 når ut till alla grupper i samhället.

HÄNDELSEN

Brandens upptäckt och larmning
Branden upptäcktes av lägenhetsinnehavaren, vilken i ett senare
skede larmade räddningstjänsten via telefon till SOS-W. Även ett
flertal övriga boende på angränsande våningsplan i byggnaden kände
röklukt och
larmade räddningstjänsten.

Räddningstjänstens åtgärder
Vid upphettning av olja i kastrull på spis i lägenhetens kök har oljan
antänts. Branden har spridit sig upp i fläkt där brand och smältskador
finns på anslutningsslang mellan fläkt och imkanal i vägg.
Lägenhetsinnehavaren har i syfte att få ut kastrullen på balkongen i
andra änden av lägenheten burit den med brinnande olja fyllda
kastrullen genom kök, hall samt vardagsrum varvid olja på ett flertal
ställen skvätt ut på mattor, dörrar mm, varvid brandhärdar uppstått
på ett flertal platser i lägenheten. Larmningen skedde i ett relativt sent
skede vilket kan bero på att lägenhetsinnehavare ej kände till möjliga
larmvägar (112) på grund av annan härkomst. Vid
räddningstjänstens framkomst var branden släkt. Lägenheten
rökventilerades samt att imkanal från spis undersöktes avseende
dolda bränder.

SPRIDNINGSRISK
Ingen spridningsrisk till angränsande lägenheter har förelegat under
branden.

PERSONSKADOR
Lägenhetsinnehavaren har erhållit lättare brännskador på en hand
och arm.

SLUTSATS
På grund av ovarsamhet har olja på spisen antänts vid upphettning
varvid brandskador på anslutningsslang till imkanal brandskadats. I
okunskap har försök att släcka den antända oljan via "lämpning" till
lägenhetens balkong lett till att ett flertal brandhärdar uppstått i
lägenheten.


